2

Проект

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в нормативные правовые акты
Череповецкой городской Думы

Принято Череповецкой городской Думой

Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в статью 5 Положения о гербе города Череповца, утвержденного постановлением Череповецкой городской Думы от 28.10.2002 № 128, следующие изменения:
1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«на фасаде зданий органов городского самоуправления;».
1.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции;
«в рабочих кабинетах руководителей органов городского самоуправления;».
1.3. Абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:
«на печатях, штампах, бланках документов органов городского самоуправления;
на удостоверениях главы города, депутатов городской Думы, муниципальных служащих, помощников депутатов городской Думы, членов Молодежного парламента города Череповца, почетных граждан города, лиц, награжденных Почетным знаком «За особые заслуги перед городом Череповцом».».
1.4. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«на личных бланках, визитных карточках главы города, депутатов городской Думы, руководителей мэрии города и ее органов, руководителей контрольно-счетной палаты города Череповца;».
2. Внести изменение в абзац третий пункта 8 Положения о флаге города Череповца, утвержденного постановлением Череповецкой городской Думы от 28.10.2002 № 129, заменив слова «городской Думы и мэрии города» словами «органов городского самоуправления».
3. Внести изменение в абзац восьмой пункта 2.2 Положения о городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, утвержденного постановлением Череповецкой городской Думы от 24.12.2002 № 174, заменив слова «указанных объединений» словами «указанных организаций и объединений организаций профессиональных союзов, объединений работодателей».
4. Внести в Положение о Дипломе Череповецкой городской Думы, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 26.06.2012 № 138, следующие изменения:
4.1. В пункте 2 слова «Ходатайство главы города» заменить словами «Ходатайство главы города, заместителя председателя городской Думы».
4.2. В пункте 4 слова «главой города» исключить.
4.3. Пункт 5 дополнить словами «или заместителем председателя городской Думы».
4.4. Первое предложение пункта 6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«6. Вручение Диплома может проводиться главой города, заместителем председателя городской Думы.».
5. Внести изменения в пункт 1 решения Череповецкой городской Думы от 30.03.2018 № 55 «О внесении изменения в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории города Череповца», заменив слова «изложив пункт 3.3 в следующей редакции» словами «дополнив новым пунктом 3.2.1 следующего содержания», цифры «3.3» цифрами «3.2.1».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава города Череповца
	М.П. Гусева

oleObject1.bin

image10.wmf

oleObject2.bin

image1.wmf